ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

LEI Nº 780 DE 27 DE ABRIL DE 2023

Altera O anexo V da Lei 542 de 28 de

janeiro de 2010, que dispõe sobre a

remuneração do magistério e da outras
providências.

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAUÁ, ESTADO DE SERGIPE, no uso de

suas atribuições legais e na conformidade dos artigos 61, I e 79 e seguintes da Lei Orgânica

Municipal. Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

agirá, ”fiº, O anexo V da Lei nº 542 de 28 de janeiro de 3010, passa. a vigorar com a.

neura tabeia re ferente ao reajus te do vencimento dos profissionais do magister-”ir“), com
apiieaçào do percentual de 14, 95% (quatorze Virgula noventa e Cinco por cento)
rio—Estante do anexo único..

i—ªaragra &) único. O percentuai indicado no caput. será. dividido em duas parcelas da
% noseguinte forma: ”10 (if/c: ( dez por cento) nos meses de abril. a julho/2023 e. 4,- 95

mês íiãf agosto 53023.

É“ 3? Esta. ieri en. ra em Vigor na data sua, pubiicação com efeitos finaneeiros a

partir Cie Gi de abri? de. 283133 res/ªrqanão—se dis OSiçfães em contrario.
N

I

Gabinete do Prefeito . . Muni'pio de i“

içu /SE, 27 de abril de 2023

.» “AX...
, ªx“

FABIO IANOEV—Nirw'c COSTA
Prefei :. do Município de Arauá

Praça Getúlio Vargas, 63, Centro - Arauá/SE
CEP: 49.220-000 Fone: (79) 3547—1232/1260

CNPJ — 13.095.260/0001—30 Arauá/SE
E—mail: gabinete©araua.se.gov.br

N

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO ÚNICO

TABELA VENCIMENTAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARAUÁ/ SE

REAJUSTE DE 10%

QUADRO PERMANENTE

NIVELH

1505 2005 1505
' 1505 2005 505

35 2. 35 3.435,25 354.357 35 .
35 35 35 35 35 35

35 352. 35 354. 35
354.257 35

35 .
353.527 3. .

3.237 4.207 3. 41 355.

35 35 35 354. 35 .
35 35 3. 354. 35

35 3.01 35 353. 354.717 35 3.1 353. 354.377 .
35 3.537 35

“ 3.007 7 3.247 .
3. 4. 4.51 5.

3.1 3.057 4.907 .
4.

35 35 4. 5. 35 .
35 .

35 355.

353.257 .
R$ 354.034,71 35 5.11 353.445,47 354.411,

»

353.701,77 354.
.

. 354.901
.

3551270

., . . , . . ,,

4-1 "4-0 . .. .“ ,.4, .
&

EscannamenççvçrtícaI
. "

'

“"'111'132

Escalonamento horizontal

1-1,0

,,,,,,,, “472,5
'

01,35 ,

IIU-1,45
.

-

TABELA VENCIMENTAL DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL DE ARAUÁ/SE

REAJUSTE DE 4, 95 % APARTIR DE AGOSTO DE 2023

004030 PERMANENTE

13249915 35 -1 007110 141711 01
* NIVEL 07 007017

1255 1505 2005 1255 I1505 Iz005 1255 ,55 2005 1255 1505 2005 1255 1505 2005

515 33133? 555232135 2157355333 35 2.353,45I35 3.553,33I35 4.573,54 35 3.037,14 35 3.951,53 354939423 353315 ,32 354.244,24 355.305,31 35 3.430,15, 354.390,59 355.433,25

5 35 2.332,50, 35293550 353.732,01 352.915,53 35373250' 354555"35 3.143,33 354.030,55 35 5.033,213.3533 2313354329 ,12 35 5.411,41 35“.

: 35 279 353.045,32 353.305,55 35 2973,-353305 541 354753.35 3.211,35 354.111,13 355.133,93 353 .44977 354.415,71 355.519,54 353.553,73 354.557,97! 355.709,97

35 2.425,74 35 3.105,22 353.332,73 353.033,42 35 3.332,73! 354.353,43 353.275,10 354.193,40 355.241,75 353.513,77 354.504,02 35 5.530,04 353.540,11 354.559,33 355.324,17

E 352.475,27? 353.1,5335 353.950,44 353.094,09 353950 3 . 353.341,52 354.277,27 355.345,59 353.539,15 354.594,10 355.742,54 353.712,91 35 475252135 5.940,55

E 35 2.524,73 35323171 354.039,55 353155 97 35 4.039,54I
355.049,55

353.403,45 354.352,31 355.453,52 353.550,93 354.535,93 355.357,49 35 3737171 354.347,57I 35 5.059,47

352.575,27 35 3.295,33 354.120,44 353 219,099354.120,43| 355.150,55 353.475,52 354.450,07 355.552,59 353.734,15 354.779,70 355.974,54 35 3.352,91 354.944,52 355.130,55

5 35 2.525,73. 353.352,27 354.202,35 353.233,47 354.202,34 355.253,55 35 3.545,15 354.539,07 355.573,35 353.303,33 354.375,30 355.094,13 353.940,17 355.043,41 355.304,27

35 2.579,31 353.429,52 354.235,91 353 349,14 354235 90 355.353,53 353.517,07 354.529,35 355.737,32 353.335,01 354.972,30 355.215,013540397 35514413 355.430,35

. 352.732,90 353.493,11 354.372,54 353.415,13 354372 54 355.455,31 353.539,42 354.722,45 355.903,07 353.952,71 355.072,25 35 534033 35" 4.09935 35524715 355.553,97

Praça Getúlio Vargas, 63, Centro — Arauá/SE
)

CEP: 49.220-000 Fone: (79) 3547—1232/1260
*“

CNPJ — 13.095.260/0001—30 Arauá/SE
E-maiI: gabinete©araua.se.gov.br